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◎ 정치

◎ 사회 일반
수능, 공정한 시험인가? 앞으로의 수능은 어떤 방식이어야 하는가? (수능에 대한 여론조사)   
한국리서치(여론속의여론)_2023.11.07.

국민 55%가 ‘김포시 서울 편입, 안 좋게 본다’고 응답, 한국갤럽 조사   
시사IN_2023.11.10.

`대통령감은` 민주층 50% "이재명" 국힘층 31% "한동훈"…서울선 韓 18% 李 17%   
디지털타임스_2023.11.10.

이스라엘-하마스 전쟁에 대한 한국인의 인식   
한국리서치(여론속의여론)_2023.11.07.

데일리 오피니언(한국갤럽) 제564호 (2023년 11월 2주)   
- 장래 정치 지도자 선호도, 제22대 국회의원선거 결과 기대, 김포시 서울 편입 등

“이혼한 중년 남성, 1인 가구 중 행복감 가장 낮아”   
여성신문_2023.08.09.

60세 이상 76% “생활비 직접 벌어”… “자녀-친척 도움 의존” 12% 그쳐   
동아일보_2023.11.09.

탈북민 3만4천명인데 여전히 낯선이웃?…국민 78% "만난적 없어"   
연합뉴스_2023.11.08.

국민 92% "자살 보도 때 고인 유가족 인격 침해 말아야"   
연합뉴스_2023.10.31.

"국민 4명 중 1명, 사회갈등 원인 '빈부격차'로 꼽아"   
연합뉴스_2023.11.09.

가구방문 돌봄노동자 3명 중 1명 성희롱 피해… 가해자 대다수 남성 서비스 이용자   
여성신문_2023.11.06.

챗GPT 1년… “AI 강사와 회화 공부” 급증, 학원가는 일자리 걱정   
동아일보_2023.11.11.

"장애청년 3명 중 1명 이상이 '니트족'…맞춤형 지원 필요"   
연합뉴스_2023.11.03.

제사 준비는 여성 몫? "가족 모두 함께, 음식은 형편에 따라"(종합)   
연합뉴스_2023.11.02.

전국지표조사(주요 4개 조사회사) 리포트 제109호 (2023년 11월 2주)   
- 국정운영 평가, 국정 방향성 평가, 정책 추진을 잘 할 것 같은 정당, 서울확장론 추진 인식 등

◎ 청년 / 청소년 / 아동

https://hrcopinion.co.kr/archives/27991
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231103045100530?section=search
https://www.donga.com/news/article/all/20231108/122092185/1
https://www.dt.co.kr/contents.html?article_no=2023111002109958051010&ref=naver
https://hrcopinion.co.kr/archives/27987
https://www.donga.com/news/Society/article/all/20231110/122127200/1
http://www.womennews.co.kr/news/articleView.html?idxno=239185
https://www.sisain.co.kr/news/articleView.html?idxno=51594
http://nbsurvey.kr/archives/5899
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231031110300005?section=search
https://www.womennews.co.kr/news/articleView.html?idxno=242122
https://www.gallup.co.kr/gallupdb/reportContent.asp?seqNo=1429
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231102036851005?section=search
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231108087500504?section=search
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231109074000001?section=search
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응급실 온 ‘손상’ 환자 중 1020 급증… sns 인증샷 대책 필요   
국민일보_2023.11.09.

직장인이 매긴 조직문화 점수 60.7점…작년보다 8점 하락   
연합뉴스_2023.11.12.

2023 자테크 및 인생(성공)관 관련 인식 조사   
엠브레인 트렌드모니터_2023.11.08.

바이든 계속 밀린다…가상대결서 트럼프 49% 바이든 45%   
중앙일보_2023.11.09.

"Z세대, 역대 가장 외로운 직장인"…'치명적' 경고 나온 이유   
중앙일보_2023.11.12.

“사무실 복귀 저항 막아라” 카페 산책로 갖추고 반려동물 돌봄비도 준다   
조선일보_2023.11.09.

◎ 경제 / 기업

◎ 국제

2030 당뇨환자 급증…심각성 알지만 혈당수치는 몰라   
동아일보_2023.11.08.

◎ 건강

“부장님 힘드시죠” 번아웃에 시달리는 관리자들   
조선일보_2023.11.12.

청소년 2명 중 1명 “전두환 손자 5 18사죄 긍정적”…부정적 11%   
동아일보_2023.11.13.

◎ 기독교 / 종교

"성인 55% 당뇨 관리 필요…3명 중 1명 환자인 줄 몰라"   
연합뉴스_2023.11.13.

'혹시 나도 ADHD?'…자가 진단 정신과 방문 2030↑   
연합뉴스_2023.11.09.

“기독 청소년 중 45% 부모와 신앙적 대화 거의 안 한다”   
더미션(국민일보)_2023.11.13.

개신교인 청소년 3명 중 1명 “성인되면 교회 안 갈 듯”   
크리스찬타임스_2023.11.10.

https://www.chosun.com/economy/weeklybiz/2023/11/09/X5TTG24HPNERLNQ6RNSVDYNP4I/?utm_source=naver&utm_medium=referral&utm_campaign=naver-news
https://www.joongang.co.kr/article/25205953
https://www.donga.com/news/Society/article/all/20231113/122148818/1
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231113046400530?input=1195m
https://www.donga.com/news/article/all/20231108/122085552/1
https://www.themission.co.kr/news/articleView.html?idxno=68450
https://www.joongang.co.kr/article/25206535#home
https://www.kctusa.org/news/articleView.html?idxno=67765
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231108127400004?section=search
https://www.chosun.com/economy/weeklybiz/2023/11/09/F2QY34HRZFFT5LPSJ5PI5G37TE/
https://www.trendmonitor.co.kr/tmweb/trend/allTrend/detail.do?bIdx=2807&code=0401&trendType=CKOREA
https://www.yna.co.kr/view/AKR20231112020200004?section=search
https://news.kmib.co.kr/article/view.asp?arcid=0924329329
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해외 선교사 66% “기후 변화 대응 교육한 적 없다”   
더미션(국민일보)_2023.11.08.

미 목회자 절반 “올 인플레 경제, 교회 운영에 부정적 영향”   
더미션(국민일보)_2023.11.09.

미국인 40%, 인류는 진화 아닌 하나님의 창조결과라고 믿는다   
크리스찬타임스_2023.11.10.

◎ 기획기사 : 디지털 차별 받는 노인, (조선일보)

1. 매일 무인 주문기계와 전쟁… 노인을 위한 디지털은 없다 _2023.10.23.

2. 일하고 싶어도… 노인 68%가 “구직 정보 못 찾겠다” _2023.10.24.

3. “노인 배려 없어… 디지털 전환, 속도 조절해야” _2023.10.25.

4. “인터넷 쇼핑, 자식에게 부탁하기 미안해” _2023.10.26.

https://www.chosun.com/national/2023/10/24/T3PWONG3JNAQNCP5IRNLEI6EB4/
https://www.kctusa.org/news/articleView.html?idxno=67770
https://www.chosun.com/national/2023/10/25/7BOWO2ZSXVC5VANSWPQLUDFXNA/
https://www.chosun.com/national/2023/10/23/3FHJEF56FZB6BGFXDE6F2JUDKI/
https://www.themission.co.kr/news/articleView.html?idxno=68358
https://www.themission.co.kr/news/articleView.html?idxno=68333
https://www.chosun.com/national/2023/10/26/QEGNT3ECRBC3BOB444C2IQPZC4/

